05 (cinco) pavimentos de salas e 12 (doze) vagas de garagem 
distribuídas no térreo e subsolo, com área total de 1.209,97m², 
devidamente registrados no Cartório do 1º Ofício de Registro 
de Imóveis de Florianópolis – SC sob as matrículas nº 39.324 a 
39.340, pelo valor à vista de R$ 4.200.000,00 (quatro milhões 
e duzentos mil reais). A venda havia sido autorizada pelo 
Conselho Deliberativo da Entidade, conforme divulgado em 23 
de agosto de 2021. 

No dia 04 de novembro de 2021, o Conselho Deliberativo aprovou a alienação dos imóveis: Edifício 
Alpha Centauri (Valor: R$ 1.348.000,00), Edifício Ildefonso Linhares (Valor: